



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 58/2024

Processo Adm.: 112/2024

Data do Processo: 29/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 112/2024
b) **Nr. Licitação:** 58/2024 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 07/11/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de Materiais Elétricos Diversos para manutenção do Estoque mínimo do Almoxarifado, objetos utilizados na realização dos serviços operacionais do SIMAE Capinzal e Ouro.*

Participante: BAZZO EQUIPAMENTOS PARA AVICULTURA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Cabo Flexível 3 X 4 mm. Mínimo de 40 filamentos por condutor. ABNT NBR NM 247-1 - Cabos isolados com policloreto de vinila (PVC) para tensões nominais até 450/750 V, conforme Norma ABNT NBR NM 247-3. Condutores em 100% Cobre.(Código SIMAE *535)	100,000	MT	12,99	1.299,00
Total do Participante:					1.299,00

Participante: SAVARIS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME

1	Barra Roscável 7/8" X 1 metro, galvanizada a fogo (Código SIMAE *2409)	4,000	UN	52,00	208,00
3	Contator auxiliar CAWM04 40z bobina 220vca 60Hz (Código SIMAE *615)	2,000	UN	99,00	198,00
4	Contator CAW04 40z bobina 220vca 60Hz (Código SIMAE *386)	1,000	UN	105,00	105,00
5	Contator CW17 22E bobina 220vca 60Hz (Código SIMAE *385)	1,000	UN	160,00	160,00
11	Eletrodo Tipo Pendulo para Rele de Nível MPN-1, sem cabo (Código SIMAE *433)	10,000	UN	18,00	180,00
12	Multímetro Digital - Medidas de tensão DC / (AC RMS), corrente DC / (AC RMS), resistência, capacitância, temperatura, frequência e indutância, testes de diodo, continuidade e hFE de transistor. Tensão DC: Faixas: 200mV, 2V, 20V, 200V, 1000V; Tensão AC: Faixas: 200mV, 2V, 20V, 200V, 750V; Corrente DC: Faixas: 200µA, 2000µA, 20mA, 200mA, 20A; Corrente AC: Faixas: 200µA, 2000µA, 20mA, 200mA, 20A; Resistência: Faixas: 200W, 2kW, 20kW, 200kW, 2MW, 20MW, 200MW; Frequência: Faixa: 10Hz, 100Hz, 1kHz, 10kHz, 100kHz, 1MHz, 20MHz; Capacitância: Faixas: 2nF, 20nF, 200nF, 2µF, 20µF, 200µF, 2mF; Temperatura: Faixa: -40°C ~ 1000°C; Indutância: Faixa: 2mH, 20mH, 200mH, 2H, 20H; Acessórios: Manual de Instruções; Pontas de prova (par); Ponta de temperatura Termopar; Garras Jacaré (par); Bolsa para Transporte; Categoria de Segurança: CAT III 600V; Alimentação: 1x9V (Código SIMAE *2415)	3,000	UN	490,00	1.470,00
13	Rele de Nível para Reservatório Inferior e Superior, 110/220V, 10A, 50-60Hz. Consumo: 3,5 VA; Tensão nos eletrodos: 24 Vca; Tempo de Recuperação: Máx. 500 mS ;Tempo de Retorno dos Contatos: Máx. 20 mS; Temperatura de Operação: 0 a 50°C; Umidade Relativa: 20	10,000	UN	198,00	1.980,00

a 90% (Sem Condensação); Resistência de Isolação / Tensão de Isolação: >50 MOhms / 500V ; Grau de Proteção caixa: IP51; Grau de Proteção terminais: IP20 (Código SIMAE *180)

Total do Participante: 4.301,00

Participante: VALE AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Controlador de temperatura (termostato) 220 volts, para quadro de comando, para resfriamento 1NA 6A 250V(Código SIMAE *1371)	3,000	UN	253,14	759,42
7	Disjuntor NEMA Termomagnético Tripolar 40A NBR IEC 60947-2(Código SIMAE *1287)	1,000	UN	52,46	52,46
8	Disjuntor NEMA Termomagnético Tripolar 50A NBR IEC 60947-2 (Código SIMAE *1321)	1,000	UN	52,46	52,46
9	Disjuntor padrão NEMA Termomagnético Tripolar 60A 60947-2 (Código SIMAE *931)	1,000	UN	66,60	66,60
10	Disjuntor NEMA Termomagnético Tripolar 70A NBR IEC 60947-2 (Código SIMAE *1293)	1,000	UN	114,84	114,84

Total do Participante: 1.045,78

Total Geral: 6.645,78

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 7.640,00

Capinzal, 07/11/2024

DIONISIO ALZIR ROSSET

Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por:

* DIONISIO ALZIR ROSSET (***.514.400-**))

em 07/11/2024 13:11:57 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://simaecao.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/8ce8c060-9711-4ce0-bdb1-b7fa22f1e8ed>

